

Протокол № 4
об итогах тендера по закупке «Расходные материалы» на 2024 год.
Корпоративный фонд «University Medical Center»

04 января 2024 года

г. Астана

Место и время подведения итогов:

Корпоративный фонд «University Medical Center»
 г. Астана, ул. Керей, Жәнібек хандар, 5/1,

2. На основании приказа Исполнительного директора корпоративного фонда «University Medical Center» (далее- Заказчик) от 01 декабря 2023 года №228-Н/К с внесением изменений от 25.12.2023 года «О проведении закупок товаров «Расходные материалы» способом тендера на 2024 год» (далее – Приказ) и в соответствии Правил об организации и проведения закупки лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденным Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110 » (далее-Правил), объявление было размещено на сайте Заказчик www.umc.org.kz тендер по закупке товаров «Расходные материалы на 2024 год» (далее- тендер).
3. На основании опубликованного объявления в установленные сроки до момента истечения окончательного срока предоставления конвертов (до 09.00 часов 26.12.2023 года), заявки на участие в Тендере предоставили следующие потенциальные поставщики:

	Наименование потенциального поставщика	Адрес фактический	Дата и время предоставлен я конверта с заявкой
1	ТОО «Clever Medical»	Алматинская область, Карасайский р-он , с Кокузек, стр 433	14.12.2023 11:47
2	ТОО «МедКор»	Г Алматы , р-он Науырызбайский , мкр Байтак квартал Каргалы, дом 46	14.12.2023 11:47
3	ТОО «А-37»	Г Алматы мкр Нур Алатау, ул Казыбек Тауасарулы, д 24	15.12.2023 15:33
4	ТОО «Medical Marketing Group»	Г Алматы ул Луганского , 54 В	19.12.2023 16:46
5	ТОО «Круана»	Г Алматы ул. Тимирязева, 42,корпус 15	21.12.2023 10:15
6	ТОО «Арех Со»	Г Алматы мкр Нур Алатау, ул Е. Рахмадиева, д.35	21.12.2023 10:15
7	ТОО «AUM+»	Г Астана, ул Брусиловского, 24/1 каб 301	22.12.2023 10:24

Г. Камзина

О.Тажимаев

Е. Балбеков

А. Жакупов

Г. Шингожинова

8	ТОО «Medicus -М»	Алматинская область пос Отеген Батыр, ул Калинина 2, офис 711	22.12.2023 12:50
9	ТОО «ABMG Expert»	Г Алматы Алатауский р-он , мкр мкр Болашак 25	22.12.2023 14:00
10	ТОО «Swift Services»	Г Астана, ул Алихан Бокейхана,8	25.12.2023 09:39
11	ТОО «SM Global.kz»	Г Алматы Бостандыкский р-он мкр Коктом -2 дом №2 кв 38	25.12.2023 10:46
12	ТОО «Galamat Integra»	Г Астана, пр Мангилик Ел, зд 20/2	29.12.2023 11:16
13	ТОО «Медтроник Казахстан»	Г Алматы пр-т Абылай хана, 53, оф 5/07	25.12.2023 11:41
14	ТОО «Фирма Меда»	Г Алматы мкр Сайран,17	25.12.2023 12:12
15	ТОО «Unicmed Asia» (Юникмед Азия)	Г Алматы ул Байзакова зд 125, НП 2, оф 602	25.12.2023 15:15

После истечения окончательного срока предоставления конвертов, на регистрацию (после 09.00 часов 26. 12. 2023 года), на участие в Открытом тендере потенциальные поставщики конверты с заявкой не предоставляли.

На вскрытии конвертов с заявками представители потенциальных поставщиков отсутствовали.

4. Сумма, выделенная для проведения Тендера, предусмотренная в плане закупок, составляет **2 243 841 483,00 тенге** (два миллиарда двести сорок три миллиона восемьсот сорок одна тысяча четыреста восемьдесят три тенге 00 тиын), и на них представлены следующие ценовые предложения (приложение1).

5. Тендерная комиссия (далее - Комиссия) в следующем составе:

Председатель комиссии:

Аширов Каныбек Зайдинович

Исполнительный директор

Заместитель председателя комиссии

Хайрулин Бекбай Еслямович

Медицинский директор

Члены комиссии:

Камзина Гулмира Аманжоловна

Директор Департамента лекарственного обеспечения

Балбеков Есиркеп Суйиндинович

Директор юридического департамента

Г. Камзина

О.Тажимаев

Е. Балбеков

А. Жакупов

Г. Шингожинова

Шингожинова Гульмира Берденовна

Директор Департамента организации закупок

Тажибаев Олжас Уалиханович

Директор финансово-экономического департамента

Жакупов Ануар Турсунович

Директор департамента по корпоративным и операционным вопросам

6. Информация о привлеченных экспертах: привлекалась.

7. Потенциальные поставщики представили ценовые предложения по закупу товаров «Интервенция на 2024 год» по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования на 2024 год, отраженные в приложении №1 к настоящему Протоколу с указанием наименований, краткого описания лотов, условий поставок, которые оглашены всем присутствующим при процедуре вскрытия конвертов с тендерными заявками.

8. Оценка и сопоставление тендерных заявок

Комиссия оценивает и сопоставляет ценовые предложения, принятые для участия в закупе и определяет выигравшую заявку на основе самой низкой цены при соответствии требований технической спецификации указанной в тендерной документации

9. По результатам заседания экспертной комиссии:

Не соответствуют представленные технические спецификации нижеследующих потенциальных поставщиков:

Техническая спецификация **ТОО " Apex Co "**, по лоту № 35, 51

- По лоту №35 не соответствует представленная техническая спецификация, а именно представлен не весь размерный ряд 20, 22, 24 Fr, согласно технической спецификации Заказчика «Канюля артериальная гибкая для аорты и для феморальных артерии 3/8 18; 3/8 20; 3/8 22; 3/8 24 Fr»

- по лоту №51 не соответствует представленная техническая спецификация, а именно не соответствует размер 14 Fr, согласно технической спецификации Заказчика «Канюля для ретроградной кардиоплегии с силиконовым корпусом линией мониторинга давления и автоматическим раздуванием манжеты. Длина 31,8см. Размер 15 Fr (5,0 мм).»

Техническая спецификация **ТОО «Galamat Integra»**, по лоту № 87, 88, 119

- по лоту №87 не соответствуют размеры Перикардимальной заплаты -80*60 мм, согласно технической спецификации Заказчика «Перикардимальная заплата Размером (см) 5 x 10»

-по лоту №88 не соответствуют размеры Перикардимальной заплаты -110*80 мм, согласно технической спецификации Заказчика «Перикардимальная заплата Размером (см) 9 x 14»

-по лоту №119 не соответствует техническая спецификация, а именно не представлены 2 бранша с внутренним диаметром от 6 до 12 мм, не соответствует толщина стенки протеза 0,5 мм, согласно технической спецификации Заказчика «Протез сосудистый гофрированный бифуркационный из дакрона (полиэстера). С двумя браншами. Толщина стенки протеза 0,6 мм. , внутренний диаметр браншей от 6 до 12 мм»

Техническая спецификация **ТОО «SM Global.kz»**, по лоту № 21, 22

- по лоту №21 не соответствует техническая спецификация, а именно отсутствует длина 80 см, согласно технической спецификации Заказчика «Размеры 7, 10, 12, 15 (CH) - 110 см; 19, 24CH - 80 см»

Г. Камзина

О.Тажибаев

Е. Балбеков

А. Жакупов

Г. Шингожинова

- по лоту №22 не соответствует техническая спецификация, а именно заявленная *длина дренажа 110 см*, согласно технической спецификации Заказчика «*Силиконовый 4-х канальный дренаж круглый с троакар*ом и без, размеры: *длина 120 см прямой*»

Отклоненные заявки на участие в тендере потенциальных поставщиков ;

п/п	Наименование потенциального поставщика	Основание отклонения	Причина отклонения
1	ТОО " Apex Co "	подпункт 7 пункта 62 Правил	По лоту №35 не соответствует представленная техническая спецификация, а именно представлен не весь <i>размерный ряд 20, 22, 24 Fr</i>, согласно технической спецификации Заказчика «<i>Канюля артериальная гибкая для аорты и для феморальных артерии 3/8 18; 3/8 20; 3/8 22; 3/8 24 Fr</i>» по лоту №51 не соответствует представленная техническая спецификация, а именно не соответствует <i>размер 14 Fr</i>, согласно технической спецификации Заказчика «<i>Канюля для ретроградной кардиоплегии с силиконовым корпусом линией мониторинга давления и автоматическим раздуванием манжеты. Длина 31,8см. Размер 15 Fr (5,0 мм).</i>»
2	ТОО «Galamat Integra»	подпункт 7 пункта 62 Правил	по лоту №87 не соответствуют размеры <i>Перикардальной заплата - 80*60 мм</i>, согласно технической спецификации Заказчика «<i>Перикардальная заплата Размером (см) 5 x 10</i>» по лоту №88 не соответствуют размеры <i>Перикардальной заплата - 110*80 мм</i>, согласно технической спецификации Заказчика «<i>Перикардальная заплата Размером (см) 9 x 14</i>» по лоту №119 не соответствует техническая спецификация , а именно не представлены <i>2 бранша с внутренним диаметром от 6 до 12 мм</i>, не

Г. Камзина

О.Тажибасв

Е. Балбеков

А. Жакупов

Г. Шингожинова

			соответствует толщина стенки протеза 0,5 мм, согласно технической спецификации Заказчика «Протез сосудистый гофрированный бифуркационный из дакрона (полиэстера). С двумя браншами. Толщина стенки протеза 0,6 мм. , внутренний диаметр браншей от 6 до 12 мм»
3	TOO «SM Global.kz»	подпункт 7 пункта 62 Правил	по лоту №22 не соответствует техническая спецификация, а именно заявленная длина дренажа 110 см, согласно технической спецификации Заказчика «Силиконовый 4-х канальный дренаж круглый с троакаром и без, размеры: длина 120 см прямой» по лоту №21 не соответствует техническая спецификация, а именно отсутствует «длина 80 см», согласно технической спецификации Заказчика «Размеры 7, 10, 12, 15 (CH) - 110 см; 19, 24CH - 80 см»

10. Заявки, соответствующие требованиям тендерной документации:

TOO «Clever Medical» по лоту №23, 62,
 TOO «МедКор» по лоту №130
 TOO «А-37» по лоту №13, 97, 98, 99, 146
 TOO «Medical Marketing Group» по лоту №68, 74, 75
 TOO «Круана» по лоту №22, 26, 27, 28, 29, 30, 139, 153
 TOO «Арех Со» по лоту №34
 TOO «AUM+» по лоту №81, 83
 TOO «Medicus -М» по лоту №154
 TOO «ABMG Expert» по лоту №67
 TOO «Swift Services» по лоту №16, 18, 85
 TOO «SM Global.kz» по лоту № 20, 24
 TOO «Galamat Integra» по лоту №11, 12, 19, 116, 117, 130
 TOO «Медтроник Казахстан» по лоту №31, 38, 41, 42, 43, 45, 49, 51, 53, 55, 77, 79, 90, 107, 113, 114, 148, 149, 151, 152
 TOO «Фирма Меда» по лоту №64, 76, 87, 88, 115
 TOO «Unicmed Asia» (Юникмед Азия) по лоту №14, 71, 72, 80, 81, 82, 100, 101, 102, 103, 104, 108, 125, 141, 142

Г. Камзина

О.Тажибаев

Е. Балбеков

А. Жакупов

Г. Шингожинова




11. Запросы по потенциальным поставщикам, соответствующим государственным органам, юридическим и физическим лицам не направлялись.

12. Экспертная комиссия: привлекалась.

13. Комиссия в указанном составе, провела заседание по подведению итогов Тендера по закупке «Расходные материалы на 2024 год», **РЕШИЛА:**

- 1) В соответствии с п. 66 Главы 2 Правил признать победителем и заключить договора:
 1. по лоту №23, 62 - с **ТОО «Clever Medical», Алматинская область, Карасайский р-он, с Кокузек, стр 433**, на сумму 25 047 500,00 тенге (двадцать пять миллионов сорок семь тысяч пятьсот тенге 00 тиын) в соответствии Правил;
 2. по лоту №13, 97, 98, 99, 146 - **ТОО «А-37», Г Алматы мкр Нур Алатау, ул Казыбек Тауасарулы, д 24**, на сумму 36 663 000,00 тенге (тридцать шесть миллионов шестьсот шестьдесят три тысячи тенге 00 тиын) в соответствии Правил;
 3. по лоту №68, 74, 75- **ТОО «Medical Marketing Group», Г Алматы ул Луганского, 54 В**, на сумму 18 656 400,00 тенге (восемнадцать миллионов шестьсот пятьдесят шесть тысяч четыреста тенге 00 тиын) в соответствии Правил;
 4. по лоту №22, 26, 27, 28, 29, 30,139- **ТОО «Круана», Г Алматы ул. Тимирязева, 42,корпус 15**, на сумму 6 851 980,00 тенге (шесть миллионов восемьсот пятьдесят одна тысяча девятьсот восемьдесят тенге 00 тиын) в соответствии Правил;
 5. по лоту №34- **ТОО «Аrex Со», Г Алматы мкр Нур Алатау, ул Е. Рахмадиева, д.35**, на сумму 3 975 000,00 тенге (три миллиона девятьсот семьдесят пять тысяч тенге 00 тиын) в соответствии Правил;
 6. по лоту №81, 83- **ТОО «AUM+», Г Астана, ул Брусиловского, 24/1 каб 301**, на сумму 5 322 950,00 тенге (пять миллионов триста двадцать две тысячи девятьсот пятьдесят тенге 00 тиын) в соответствии Правил;
 7. по лоту №154- **ТОО «Medicus -М», Алматинская область пос Отеген Батыр, ул Калинина 2, офис 711**, на сумму 224 700,00 тенге (двести двадцать четыре тысячи семьсот тенге 00 тиын), в соответствии Правил;
 8. по лоту №67- **ТОО «ABMG Expert», Г Алматы Алатауский р-он , мкр мкр Болашак 25**, на сумму 54 000 000,00 тенге (пятьдесят четыре миллиона тенге 00 тенге), в соответствии Правил;
 9. по лоту № 16, 18, 85 - **ТОО «Swift Services», Г Астана, ул Алихан Бокейхана,8**, на сумму 25 900 000,00 тенге (двадцать пять миллионов девятьсот тысяч тенге 00 тиын), в соответствии Правил;
 11. по лоту № 20, 24 - **ТОО «SM Global.kz», Г Алматы Бостандыкский р-он мкр Коктем -2 дом №2 кв 38** , на сумму 22 747 760,00 тенге (двадцать два миллиона семьсот сорок семь тысяч семьсот шестьдесят тенге 00 тиын) в соответствии Правил;
 12. по лоту № 11, 12, 19, 116, 117, 130 - **ТОО «Galamat Integra», Г Астана, пр Мангилик Ел, зд 20/2**, на сумму 15 795 950,00 тенге (пятнадцать миллионов семьсот девяносто пять тысяч девятьсот пятьдесят тенге 00 тиын) , в соответствии Правил;
 13. по лоту №31, 38, 41, 42, 43, 45, 49, 51, 53, 55, 77, 79, 90, 107, 113, 114, 148, 149, 151, 152 - **ТОО «Медтроник Казахстан», Г Алматы пр-т Абылай хана, 53, оф 5/07**, на сумму 88 364 000,00 тенге (восемьдесят восемь миллионов триста шестьдесят четыре тысячи тенге 00 тиын) в соответствии Правил;
 14. по лоту №64, 76, 87, 88, 115 **ТОО «Фирма Меда», Г Алматы мкр Сайран,17**, на сумму 71 400 000,00 тенге (семьдесят один миллион четыреста тысяч тенге 00 тиын), в соответствии Правил

Г. Камзина

О.Тажигаев

Е. Балбеков

А. Жакупов

Г. Шингожинова






15. по лоту № 14, 71, 72, 80, 82, 100, 101, 102, 103, 104, 108, 125, 141, 142 - **ТОО «Unicmed Asia» (Юникмед Азия), Г Алматы ул Байзакова зд 125, НП 2, оф 602**, на сумму 1 393 323 000,00 тенге (один миллиард триста девяносто три миллиона триста двадцать три тысячи тенге 00 тиын)

- 2) Признать тендер не состоявшимся по лотам № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 17, 25, 32, 33, 36, 37, 39, 40, 44, 46, 47, 48, 50, 52, 54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 63, 65, 66, 69, 70, 73, 78, 84, 86, 89, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 105, 106, 109, 110, 111, 112, 118, 120, 121, 122, 123, 124, 126, 127, 128, 129, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 140, 143, 144, 145, 147, 150, 155 в соответствии с пп.1) п. 65 Главы 2 Правил, отсутствие тендерных заявок.
- 3) Признать тендер не состоявшимся по лотам № 21 в соответствии с пп.2) п. 65 Главы 2 Правил, отклонение всех тендерных заявок потенциальных поставщиков.

В течение трех календарных дней со дня подведения итогов тендера письменно уведомить всех принявших участие в тендере потенциальных поставщиков о результатах тендера путем направления уведомления и копии протокола итогов потенциальным поставщикам.

За данное решение проголосовали:

«За» - 7 голоса (Аширов К.З., Хайрулин Б.Е., Камзина Г.А., Балбеков Е.С., Шингожинова Г.Б., Тажибаев О.У., Жакупов А.Т.).

«Против» - 0 голосов.

Председатель комиссии

К. Аширов

Заместитель председателя комиссии

Б. Хайрулин

Члены комиссии

Г. Камзина

Е. Балбеков

Г. Шингожинова

О. Тажибаев

А. Жакупов

Секретарь комиссии

А. Тапина

Г. Камзина

О. Тажибаев

Е. Балбеков

А. Жакупов

Г. Шингожинова

**Только один
потенциальный
поставщик**

[illegible]

16	Гемоконцентратор для взрослых	Активная поверхность фильтра - 120 см ² . Отсек заполнения отсек для крови - 68 мл. Отсек фильтра - 105 мл. соединители - DIN EN 1283.	шт	50	40 000,00	2 000 000,00	TOO Swift Services	40 000,00	2 000 000,00	Набор гемоконцентратора для комплекта
17	Гемоконцентратор для новорожденных	Активная поверхность фильтра - 60 см ² . Отсек заполнения: отсек для крови - 18 мл. Отсек фильтра - 30 мл. соединители - наконечник Луэра	шт	100	34 600,00	3 460 000,00	TOO Swift Services	39 000,00	3 900 000,00	Набор гемоконцентратора для комплекта Порошок
18	Набор гемоконцентратора для новорожденных	Внутренний диаметр волокон (мм) 260	шт	100	39 000,00	3 900 000,00	TOO Galamat Integra	80 565,00	805 650,00	растительного происхождения
19	Гемостатическая система полисахаридная 3тр с атраматричным аппликатором 100 мм	должна состоять из части рассасывающегося модифицированного полимера (РМП) на основе полисахаридов дренажных клапанов, отбрасываемых в просвете дренажа. Обеспечивает продолжение оттока отделяемого даже при перегибах и сдавливании	шт	10	80 566,00	805 660,00	TOO SM Global KZ	9 218,00	921 800,00	хирургический силиконовый
20	Дренаж круглый силиконовый без переходника с троакаром и без троакара 15; 24; 28 Fr	с силиконовой частью. Диаметр отверстия 8 мм. Длина 120 см. Прямой, отсутствуют отверстия. Не спадается.	шт	100	9 229,00	922 900,00	TOO SM Global KZ	12 038,00	240 760,00	хирургический силиконовый
21	Дренаж круглый силиконовый	Силиконовый 4-х канальный дренаж круглый с троакаром и без, размеры: 10, 15, 19, 21, 24 Fr. Внешние диаметры 3,5; 5; 6; 7; 8 мм. Длина 120 см. Прямой, отсутствуют отверстия. Не спадается.	шт	20	12 051,00	241 020,00	TOO Круана	10 790,00	1 294 800,00	Система Эндо
22	Дренаж круглый силиконовый 10-24 Fr	регулирующей отрицательного давления до 25см водного ст. в плевральной полости объемом не дренажной системы с силиконовыми трубочками для пациента. 1-я камера наконечника, с	шт	120	10 795,00	1 295 400,00	TOO SM Global KZ	10 788,00	1 294 560,00	Дренаж
23	Дренажная банка большой емкости	Дренажная банка для активации аспирации с регулирующей отрицательного давления до 25см водного ст. в плевральной полости объемом не дренажной системы с силиконовыми трубочками для пациента. 1-я камера наконечника, с	шт	500	32 095,00	16 047 500,00	TOO Clever Medical	32 095,00	16 047 500,00	Дренажная банка
24	Дренажная банка одноканальная	Дренажная банка для активации аспирации с регулирующей отрицательного давления до 25см водного ст. в плевральной полости объемом не дренажной системы с силиконовыми трубочками для пациента. 1-я камера наконечника, с	шт	1020	21 408,00	21 836 160,00	TOO SM Global KZ	21 398,00	21 825 960,00	Дренажная банка
25	Дренажный резервуар активный с вакуумом 360 мл с антирефлюксом	Дренажный резервуар активный с вакуумом 500 мл с антирефлюксом	шт	20	1 532,00	30 640,00	TOO Круана	4 575,00	45 750,00	Система Редон
26	Дренажи Редона	Дренажи Редона для сбора раневого отделяемого, коннектора, дренажа и троакара. Уровень вакуума до	шт	10	4 575,00	45 750,00	TOO Круана	278,00	2 780,00	Дренаж Редона
27	Дренаж Редона	Дренаж Редона для сбора раневого отделяемого, коннектора, дренажа и троакара. Уровень вакуума до	шт	10	279,00	2 790,00	TOO Круана	1 960,00	39 200,00	Дренаж Редона
28	Емкость Редона высоковакуумная	Емкость Редона высоковакуумная с силиконовыми трубочками для сбора раневого отделяемого с индикатором вакуума 400мм.рт.ст.	шт	20	1 960,00	39 200,00	TOO Круана	3 895,00	272 650,00	Дренаж Софт
29	Дренаж плоский силиконовый	Дренаж плоский силиконовый с силиконовыми трубочками для сбора раневого отделяемого с индикатором вакуума 400мм.рт.ст.	шт	70	3 895,00	272 650,00	TOO Круана	6 795,00	271 800,00	Дренаж Софт
30	Дренажный набор с резервуаром 150 мл	Дренажный набор с резервуаром 150 мл с силиконовыми трубочками для сбора раневого отделяемого с индикатором вакуума 400мм.рт.ст.	наб	40	6 795,00	271 800,00	TOO Круана	4 000,00	1 200 000,00	Дренаж Софт
31	Интракардиальный гибкий отсос 15" 20 фр. коннектор 1 4", желобоватый наконечник	Интракардиальный гибкий отсос 15" 20 фр. коннектор 1 4", желобоватый наконечник	шт	300	4 000,00	1 200 000,00	TOO Медтроник Казахстан	13 250,00	3 975 000,00	Канюля
32	Интракардиальные шунты 1,0 мм - 3,0 мм	Интракардиальные шунты 1,0 мм - 3,0 мм	шт	100	14 950,00	1 495 000,00	TOO Apex Co	13 250,00	3 975 000,00	Канюля
33	Канюля артериальная детская цельная коннектор с вентилем 1/4 8, 10, 12, 14, 16 Fr	Канюля артериальная детская цельная коннектор с вентилем 1/4 8, 10, 12, 14, 16 Fr	шт	300	26 250,00	7 875 000,00	TOO Apex Co	13 250,00	3 975 000,00	Канюля
34	Канюля артериальная армированная прямая со скошенным наконечником 20, 22, 24 Fr	Канюля артериальная армированная прямая со скошенным наконечником 20, 22, 24 Fr	шт	300	13 300,00	3 990 000,00	TOO Apex Co	13 250,00	3 975 000,00	Канюля
35	Канюля артериальная гибкая для аорты и для феморальных артерий 3 8 18; 3 8 20; 3 8 22; 3 8 24 Fr	Канюля артериальная гибкая для аорты и для феморальных артерий 3 8 18; 3 8 20; 3 8 22; 3 8 24 Fr	шт	300	21 000,00	6 300 000,00	TOO Apex Co	13 250,00	3 975 000,00	Канюля
36	Канюля артериальная с изогнутым наконечником и цельнолитым армированным корпусом 20, 22, 24 Fr	Канюля артериальная с изогнутым наконечником и цельнолитым армированным корпусом 20, 22, 24 Fr	шт	200	12 900,00	2 580 000,00	TOO Apex Co	13 250,00	3 975 000,00	Канюля

37	Канюля артериальная 5,8 см; полноразмерной трубой с шаровидным наконечником	2 мм, 3 мм, 4 мм, 5 мм, 6 мм - булбовидный с полноразмерной трубой. С лювер-лок портом	шт	50	3 080,00	154 000,00	ТОО Медтроник Казахстан	11 550,00	577 500,00	Канюли венозные Ultraflex, VC2, в наборе и без
38	Канюля атриоквизиальная венозная 34/38; 34/48, конектор 1/2 и 3/8	Эта канюля имеет запатентованную спиральную наконечник и большую щелевую переднюю "корзинку" с армированным устойчивым к расщеплению артериальным канюлем с интродюсером.	шт	50	11 550,00	577 500,00	ТОО Медтроник Казахстан	11 550,00	577 500,00	Канюли венозные Ultraflex, VC2, в наборе и без
39	Канюля бедренная артериальная, в наборе и без, размером - 8, 10, 12, 14, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 28, 29 Fr	Канюля также подходит для установки в подкожную вену. Длина 31,8 см; длина	шт	50	110 000,00	5 500 000,00				
40	Канюля бедренная венозная, в наборе и без, размером: 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 28, 29 Fr	Цельнолитые одноступенчатые венозные канюли. Удлиненный цельнолитой, устойчивый к перегибам	шт	50	132 000,00	6 600 000,00				
41	Канюля венозная 12, 14; 16; 18; 20; 22; 24; 26; 28; 30; 32; 34; 36 Fr	Артериальная одноступенчатая венозная канюля 12Fr (4,0 мм), 14 Fr (4,7 мм), 16 Fr (5,3 мм), 18 Fr (6,0 мм), 20 Fr (6,7 мм), 22 Fr (7,3 мм), 24 Fr (8,0 мм), 26 Fr (8,7 мм), 28 Fr (9,3 мм), 30 Fr (10,0 мм), 32 Fr (10,7 мм), 34 Fr (11,3 мм), 36 Fr (12,0 мм), 38 Fr (12,7 мм), 40 Fr (13,3 мм)	шт	500	12 500,00	6 250 000,00	ТОО Медтроник Казахстан	12 500,00	6 250 000,00	Одноступенчатая венозная канюля DJ RF, угловые 90
42	Канюля венозная с угловым наконечником 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 30, 32, 34, 36, 38, 40 Fr	Венозные канюли с угловым наконечником 12 Fr (7,3 мм), 24 Fr (8,0 мм), 26 Fr (8,7 мм), 28 Fr (9,3 мм), 30 Fr (10,0 мм), 32 Fr (10,7 мм), 34 Fr (11,3 мм), 36 Fr (12,0 мм), 38 Fr (12,7 мм), 40 Fr (13,3 мм)	шт	500	12 600,00	6 300 000,00	ТОО Медтроник Казахстан	12 600,00	6 300 000,00	Одноступенчатая венозная канюля DJ RF, угловые 90
43	Канюля венозная для перфузии коронарных артерий с угловым наконечником 45° и 90°	Канюля для перфузии коронарных артерий с угловым наконечником 45° и 90°	шт	400	7 800,00	3 120 000,00	ТОО Медтроник Казахстан	7 800,00	3 120 000,00	Антерградные канюли для перфузии коронарных артерий
44	Канюля для перфузии коронарных артерий с мягким силиконовым наконечником	Канюля для перфузии коронарных артерий с мягким силиконовым наконечником, жестким	шт	40	7 800,00	312 000,00				
45	Канюля двухступенчатая венозная, размеры (Fr) 28, 36, 36/46, 32/40, 34/46, 36/51, 29/37, 29/29	Артериальная канюля с одноступенчатой частью типа "корзинка". Длина 13" (38,1 см), для конектора 1/2"	шт	300	11 200,00	3 360 000,00	ТОО Медтроник Казахстан	11 200,00	3 360 000,00	Двухступенчатая венозная канюля MС2™, размеры
46	Канюля для перфузии коронарных артерий с минимально поставленной для минимально	Без него и предназначена для минимально инвазивных вмешательств. 7, 9Fr	шт	50	12 650,00	632 500,00				
47	Канюля антеградная коронарная с дренажной линией, размеры: 6 Fr, 7 Fr, 9 Fr	Антерградная канюля для перфузии коронарных артерий с дренажной линией. Размеры: 6 Fr, 7 Fr, 9 Fr	шт	200	11 190,00	2 238 000,00				
48	Канюля педиаггическая для антеградной кардиоплегии 4 Fr	Канюля педиаггическая для антеградной кардиоплегии, голубой наконечник, фланец 18 GA, 4 Fr	шт	200	6 820,00	1 364 000,00				
49	Канюля для антеградной кардиоплегии коронарных артерий 5, 7, 9 Fr	С рентгеноконтрастным наконечником, с дренажной линией. 12га (9 Fr.), 14га (7 Fr.), 16га (5 Fr.) У-образная с портом "Female Luer" и дренажем	шт	700	6 500,00	4 550 000,00	ТОО Медтроник Казахстан	6 500,00	4 550 000,00	Ретроградные канюли MIRCSP, DJ P. Single в
50	Канюля для перфузии коронарных артерий с баллонным наконечником, прямые и угловые 45°, 90°	Канюля для перфузии коронарных артерий с баллонным наконечником типа корзинка, с гибкой стальной ручкой. Прямые и угловые 45°, 90°, 135°	шт	10	2 940,00	29 400,00				
51	Канюля для ретроградной кардиоплегии с силиконовым корпусом и автоматическим давлением и автоматическим раздуванием манжеты	Канюля для ретроградной кардиоплегии с силиконовым корпусом и автоматическим давлением и автоматическим раздуванием манжеты. Длина 31,8 см. Размер 15 Fr (5,0 мм). Манжета	шт	200	38 000,00	7 600 000,00	ТОО Apex Co	37 000,00	7 400 000,00	Канюля для аорты для ретроградной кардиоплегии
52	Канюля для устья коронарных артерий, силиконовая	Канюля для устья коронарных артерий. Имеет силиконовый корпус с мягким	шт	50	14 000,00	700 000,00	ТОО Медтроник Казахстан	13 200,00	3 960 000,00	Одноступенчатая венозная канюля DJ RF, угловые 90
53	Канюля одноступенчатая венозная с угловым и стальным наконечником 90°, 12°, 14°, 16°, 18°, 20°	Цельнолитой устойчивый к перегибам, армированный корпус из ПВХ заканчивается скошенным металлическим наконечником с	шт	300	13 200,00	3 960 000,00	ТОО Медтроник Казахстан	13 200,00	3 960 000,00	Одноступенчатая венозная канюля DJ RF, угловые 90
54	Канюля сосудистая с угловым наконечником, прозрачная, наконечник с длиной 2,3-4 мм	наконечником, прозрачная, наконечник 2 мм, 3 мм, 4 мм	шт	100	1 300,00	130 000,00				
55	Канюля-игла для аспирации воздуха из аорты 5Fr, длина 11,5" (29,2см)	Игла из нержавеющей стали с фланцем со щелевидными порциями. Игла соединяется мягкой гибкой трубкой с замком и заканчивается	шт	50	4 800,00	240 000,00	ТОО Медтроник Казахстан	4 800,00	240 000,00	Тупоконечные иглы из "Система контроля"
56	Картридж для определения времени активированного времени свертывания, высокий диапазон (HRT)	тест картридж для проверки тестовых образцов HRT, HRT AC1 и LR AC1 (30 двойных тестовых образцов)	уп	610	46 200,00	28 182 000,00				
57	Картридж для определения SG4+ к аналитатору	Картридж для определения SG4+ к аналитатору	шт	1	5 100,00	5 100,00				

58	Картриджи для определения CG8- к анализатору	Картриджи для определения CG8- к анализатору	шт	1	5 200,00	5 200,00			
59	Картридж для определения тропонина к анализатору	Картридж для определения тропонина к анализатору	шт	1	7 600,00	7 600,00			
60	Катетер дренажа левого желудочка изогнутый, ПВХ, 33 см	катетер дренажа левого желудочка изогнутый, пластиковым наконечником, длина 33 см, изогнутый интродьюсер, 10 Fг (3,3 мм) 8 боковых отверстий, 13 бокоблестей, катетер, интродьюсер для катетера Swan-Ганса с защитным чехлом, фиксатором 7,8 Fг, дренажный катетер для дренажа грудной клетки, сделан из поливинилхлорида высокого качества, что обеспечивает биосовместимость и	шт	500	5 500,00	2 750 000,00			
61	Катетер Сваана-Ганса в комплекте с принадлежностями	Ганса с защитным чехлом, фиксатором 7,8 Fг, дренажный катетер для дренажа грудной клетки, сделан из поливинилхлорида высокого качества, что обеспечивает биосовместимость и	комп	300	77 980,00	23 394 000,00			
62	Катетер торакальный дренажный, размер: 16-40 Fг	Катетер для кондуитов из «Регулятор скорости работы насоса Bio-Console 560 с принадлежностями»	шт	4000	2 250,00	9 000 000,00	2 250,00	9 000 000,00	Катетер дренажный
63	Каутер из «Регулятор скорости работы насоса Bio-Console 560 с принадлежностями»	Каутер для кондуитов из «Регулятор скорости работы насоса Bio-Console 560 с принадлежностями»	шт	50	4 800,00	240 000,00			
64	Клапан биологический аортальный и митральный. Размеры клапана: 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33 мм	Клапан сделан из трех слоистых свинцового ксенонграфта. Наличие полимерного стента и стальной рентгеноконтрастной проволоки.	шт	100	350 000,00	35 000 000,00	350 000,00	35 000 000,00	Клапаны сердца искусственные биологические
65	Клапан биологический митральный	Биопротез клапана в аортальную и митральную позицию, сохранен в устойчивом глицеральдегиде, закреплен двухступенчатым процессом обработки	шт	100	540 000,00	54 000 000,00			
66	Клапан биологический: протез корня аорты немодифицированный. Размеры: 19, 21, 23, 25, 27, 29 мм	дизайн конструкции - полый корень аорты - бескаркасная конструкция. Способ консервации: 0,2% раствор глицерата альдегида Целлюлозный	шт	5	1 035 000,00	5 175 000,00			
67	Клапан биологический: протез перикардиальный	Биопротез перикардиальный аортального митрального клапана. Материал створки клапана: бычий перикард.	шт	100	540 000,00	54 000 000,00	540 000,00	54 000 000,00	Перикардиальный биопротез Da Vinci
68	Клапан биологический: протез для аортального и митрального клапана сердца. Размеры: 19, 21, 23, 25, 27, 29 мм	Клапан биологический: протез для аортального митрального клапана сердца из бычьего перикарда. Внутренний диаметр на 5 мм меньше размера	шт	20	320 000,00	6 400 000,00			Биологические протезы клапанов сердца из бычьего
69	Клапан сердца механический аортальный. Размеры: 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29 мм	Карбус клапана в створки изготовлены из пиролизного углерода, обладающего исключительной прочностью и низкой	шт	50	322 000,00	16 100 000,00			
70	Клапан сердца механический аортальный и митральный. Размеры: 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33 мм	Клапан клапана в створки изготовлены из пиролизного углерода, обладающего исключительной прочностью и низкой	шт	200	287 500,00	57 500 000,00			
71	Клапан сердца механический аортальный митральный. Размеры: 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33 мм	протез сердечного клапана механический - дисковый аортальный клапан перикардиальный	шт	20	285 500,00	5 710 000,00	285 500,00	5 710 000,00	Клапан искусственный механический Кольцо для
72	Клапан биологический искусственный аортальный. Размеры: S-19-21 мм, M-21-23 мм, L-23-25 мм	Биопротез быстрого раскрытия на системе доставки. Биологический материал протеза - бычий перикард	шт	7	3 350 000,00	23 450 000,00	3 350 000,00	23 450 000,00	аннулопластики с принадлежностями
73	Клей биологический 2 мл	Клей биологический для быстрого раскрытия протеза. Система рукоятки - 1шт, поршень - 1шт, картридж - 1шт, заполненного	шт	102	147 700,00	15 065 400,00			
74	Клипса лигирующая, титановая, размер S, M, L по 6, 9 клипс в кассете	Клипса изготовлена из титана, закаленного тягучего состояния, обеспечивая максимальную окклюзию сосудов и надежную память для	кассета	5040	2 035,00	10 256 400,00	2 035,00	10 256 400,00	Лигирующая клипса Horigon, Титановая Клипсы Horigon
75	Клипсы лигирующие для сосудов и тканей (полимерные) M/L, L, XL	Клипсы лигирующие для сосудов и тканей. Изготовлены из полимера, эластичные. Размером 3-10 мм (14 картриджах по 6 клипс). Цветовой код размера: зеленый. Из	кассета	200	10 000,00	2 000 000,00	10 000,00	2 000 000,00	для сосудов и тканей Кольцо
76	Кольцо седлообразное для аннулопластики	Создан для поддержки формы хитинового митрального кольца. Титановый каркас поддерживает анатомическую форму и	шт	50	280 000,00	14 000 000,00	280 000,00	14 000 000,00	седлообразное для аннулопластики
77	Кольцо для аннулопластики митрального клапана, жесткое. Размеры: 24-26, 28, 30, 32, 34, 36	Материал кольца: титановый некаптитановый рентгеноконтрастный стержень, обернутый силиконом, наружное покрытие кольца выполнено	шт	50	200 000,00	10 000 000,00	200 000,00	10 000 000,00	аннулопластики Кольцо для аннулопластики - для митрального
78	Кольцо для аннулопластики аортального и трикуспидального клапана, гибкое. Размеры: 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35 мм	Кольцо для аннулопластики аортального и трикуспидального клапана, гибкое. Размеры: 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35 мм	шт	20	100 000,00	2 000 000,00			
79	Кольцо для аннулопластики трикуспидального клапана, гибкое. Размеры: 26, 28, 30, 32, 34, 36 мм	Материал кольца - титановый некаптитановый рентгеноконтрастный стержень, силикон наружное покрытие плетельный полиэфир.	шт	10	207 000,00	2 070 000,00	207 000,00	2 070 000,00	Кольцо и полукольцо для аннулопластики

80	Кольцо для ангиопластики митрального клапана. Размеры: 26, 28, 30, 32, 34, 36 мм	МРТ совместимые, рентгеноконтрастные. Конфигурация кольца двух типов: 1) замкнутое	шт	50	205 500,00	10 275 000,00	TOO UNICMED ASIA (Юнимед Азия)	205 500,00	10 275 000,00	
81	Комплект системы для аутоотрансфузии для сепаратора клеток крови с чашей	Состав: Камера сепарационная, резервуар для сбора крови мешок для сбора отходов, мешок для сбора компонентов крови, магистраль соединительные, колокола 225 мл	комп	50	88 660,00	4 433 000,00	TOO AUM+ TOO UNICMED ASIA (Юнимед Азия)	88 659,00 88 660,00	4 432 950,00 4 433 000,00	магистраль с базовым объемом колокола 225 мл Набор аутоотрансфузионный комплект для сбора крови, резервуар, мешок, Т-образный изобретатель с базовым объемом колокола 225 мл
82	Комплект системы для аутоотрансфузии для сепаратора клеток крови с чашей	Состав набора: резервуар для сбора крови, аспирационная и антикоагуляционная линия	комп	50	41 520,00	2 076 000,00	TOO UNICMED ASIA (Юнимед Азия)	41 520,00	2 076 000,00	комплект для сбора крови, резервуар, мешок, Т-образный изобретатель с базовым объемом колокола 225 мл
83	Комплект системы для аутоотрансфузии с жестким резервуаром для сепаратора клеток крови	Состав: магистраль с колоколом большого объема 225 мл, магистраль аспирации и антикоагуляции, коллекторный резервуар 3000 мл	комп	10	89 000,00	890 000,00	TOO AUM+	89 000,00	890 000,00	магистраль с базовым объемом колокола 225 мл
84	Комплект для сбора и отмычки эритроцитов для аппарата аутоотрансфузии	для промывания (чаща центрифуги-емкость 135мл с трубой, пакет для хранения-емкость 1000мл, пакет для обработки крови состоит из 1-го комплекта	комп	20	55 000,00	1 100 000,00				
85	Комплект для кровяной кардиопластики подростковый	тепловлагообменника - нержавеющей сталь, сетчатый фильтр-150микро. Компактный дизайн.	комп	400	50 000,00	20 000 000,00	TOO Swift Services	50 000,00	20 000 000,00	Линия для кардиопластики - Туба из ПВХ
86	Кондуит легочной артерии клапанный с поддержкой и без поддержки №12, 14, 16, 18, 20, 22	растворимый в специальном растворе артериальная вена с трехстворчатым венозным клапаном. Клапанный кондуит легочной	шт	5	1 210 000,00	6 050 000,00				
87	Кееноперикард - заплата перикардиальная 5x10	Перикардиальная заплата выполнена из бычьего перикарда, имеет широкий спектр показаний для клинического использования. Тканевая фиксация с помощью глутаральдегида увеличивает стабильность и уменьшает антигенность.	шт	20	180 000,00	3 600 000,00	TOO Galamat Integra	175 000,00	3 500 000,00	ПРОТЕЗ биологический перикардиальная заплата с технологией ПРОТЕЗ
88	Кееноперикард - заплата перикардиальная 9x14	Перикардиальная заплата выполнена из бычьего перикарда, имеет широкий спектр показаний для клинического использования. Тканевая фиксация с помощью глутаральдегида увеличивает стабильность и уменьшает антигенность.	шт	20	180 000,00	3 600 000,00	TOO Galamat Integra	175 000,00	3 500 000,00	ПРОТЕЗ биологический перикардиальная заплата с технологией ПРОТЕЗ
89	Лезвие для электроножа для выделения внутренней грудной артерии, 5*8	Антикальцификационная обработка улучшает стабильность и уменьшает антигенность. Антикальцификационная обработка улучшает стабильность и уменьшает антигенность.	уп	5	33 500,00	167 500,00				
90	Набор для ушивания бедренных артериальных и венозных канюль с дилататорами	для хирургических операций. Лезвие лезвие, усиленное для ушивания артерий. Канюльы для ушивания артерий при ее выделении. Канюльы включают в себя 0.038 * 100 см и 0.038 * 180 см, проводник - 1 шт. ПВХ соединительные дилататоры 14 см, 12Гг, 1 красный, 2 голубых, 3 прозрачных, 1 петля.	наб	50	19 850,00	992 500,00	TOO Медтроник Казахстан	19 850,00	992 500,00	Канюли бедренные Bio-Medics DLP
91	Набор турникетов длиной 14 см: 1 красный, 2 голубых, 3 прозрачных	для фиксации турникетов. Канюльы для ушивания артерий. Канюльы включают в себя 0.038 * 100 см и 0.038 * 180 см, проводник - 1 шт. ПВХ соединительные дилататоры 14 см, 12Гг, 1 красный, 2 голубых, 3 прозрачных, 1 петля.	наб	300	2 090,00	627 000,00				
92	Набор турникетов длиной 15,2 см: 2 красных турникета с колпачками и 1 проводник	для фиксации турникетов. Канюльы для ушивания артерий. Канюльы включают в себя 0.038 * 100 см и 0.038 * 180 см, проводник - 1 шт. ПВХ соединительные дилататоры 14 см, 12Гг, 1 красный, 2 голубых, 3 прозрачных, 1 петля.	наб	300	3 003,00	900 900,00				
93	Набор турникетов длиной 12,7 см: с фиксирующей заглушкой и тесьмой	фиксирующей заглушкой, в наборе 2 турникета, 2 тесьмы и 2 пластиковых проводника. Длина 12,7 см	наб	300	6 050,00	1 815 000,00				
94	Набор турникетов - красных, 2 голубых, 2 прозрачных и 2 большого наружного диаметра	Набор турникетов 12 Гг (2 красных, 2 голубых, 2 прозрачных) и 16Гг (2 большого наружного диаметра прозрачных, 1-проводник)	наб	300	2 420,00	726 000,00				
95	Оболочка одноразовая стерильная	Одноразовая оболочка одноразовая стерильная, материал - полипропилен, без латекса, совместим с ультразвуковым инструментом Misto 92-112.	шт	12	5 000,00	60 000,00				
96	Оболочка одноразовая стерильная	Одноразовая оболочка одноразовая стерильная, материал - полипропилен, без латекса, совместим с ультразвуковым инструментом Misto 94-106.	шт	12	5 000,00	60 000,00				
97	Оксигенатор для ЭКМО в комплекте с магистралью и насосной головкой, новорожденный	Площадь мембраны оксигенатора, не более - 0,32 м кв. Давление разрыва волокон, не менее - 300 мм рт.ст.	шт	5	1 131 900,00	5 659 500,00	TOO A-37	1 131 800,00	5 659 000,00	Оксигенатор ЭКМО для новорожденных
98	Оксигенатор для ЭКМО в комплекте с магистралью и насосной головкой, педиатрический	Площадь мембраны оксигенатора, не более - 0,65 м кв. Давление разрыва волокон, не менее - 300 мм рт.ст.	шт	5	1 131 900,00	5 659 500,00	TOO A-37	1 131 800,00	5 659 000,00	Оксигенатор ЭКМО для новорожденных

99	Оксигенатор для ЭКМО в комплекте с магистралью, с насосной головкой, для взрослых	шт	20	1 131 900,00	22 638 000,00	TOO A-37	1 131 800,00	22 636 000,00	Оксигенатор ЭКМО для взрослых Hilite
100	Оксигенатор для ЭКМО с комплектом магистралей для пациентов 8-20 кг	комп	5	490 000,00	2 450 000,00	TOO UNICMED ASIA (Юникмед)	490 000,00	2 450 000,00	DIDECO EOS
101	Оксигенатор для ЭКМО с комплектом магистралей для взрослых более 20 кг	комп	20	490 000,00	9 800 000,00	TOO UNICMED ASIA (Юникмед)	490 000,00	9 800 000,00	ECMO с оксигенатором DIDECO EOS
102	Оксигенатор для ЭКМО без принадлежностей, для взрослых более 20 кг	шт	10	448 500,00	4 485 000,00	TOO UNICMED ASIA (Юникмед)	448 500,00	4 485 000,00	ECMO с оксигенатором DIDECO EOS
103	Оксигенатор для детей с биосовместимым покрытием педиатрические и неонатальные с 60 кг с комплектом магистралей с покрытием, канюлей и с комплектом	комп	200	300 000,00	60 000 000,00	TOO UNICMED ASIA (Юникмед)	300 000,00	60 000 000,00	Dideco Kids с оксигенатором
104	Оксигенатор для детей с биосовместимым покрытием педиатрические и неонатальные с 60 кг с комплектом магистралей с покрытием, канюлей и с комплектом	комп	40	198 000,00	7 920 000,00	TOO UNICMED ASIA (Юникмед)	198 000,00	7 920 000,00	Оксигенатор мембранный Inspire 6 с оксигенатором
105	Оксигенатор полволоконный для детей стерильный с покрытием	шт	100	160 160,00	16 016 000,00				
106	Оксигенаторные магистраль для детей в комплекте с принадлежностями	шт	100	72 105,00	7 210 500,00				
107	Оксигенаторные комплекты для кровяной кардиоплегии без теплооблагодотворителя, неонатальный оксигенатор с комплектом магистралей с покрытием и с комплектом для кровяной	комп	200	27 500,00	5 500 000,00	TOO Медтроник Казахстан	27 500,00	5 500 000,00	Набор для кровяной кардиоплегии из оксигенатор
108	Оксигенатор для взрослых с биосовместимым покрытием и с комплектом для кровяной	комп	700	204 700,00	143 290 000,00	TOO UNICMED ASIA (Юникмед)	204 700,00	143 290 000,00	Оксигенатор мембранный Inspire 8 с оксигенатором
109	Оксигенатор полволоконный для взрослых стерильный с покрытием	шт	500	100 500,00	50 250 000,00				
110	Оксигенаторные магистраль для взрослых в комплекте с принадлежностями	шт	500	56 000,00	28 000 000,00				
111	Оксигенатор со ветрооным артериальным фильтром для взрослых	шт	50	116 500,00	5 825 000,00				
112	Оксигенаторные магистраль для оксигенатора с силиконовыми насосными сегментами	шт	50	40 000,00	2 000 000,00				
113	Перфоратор корона аорты (выскальзывать) 2,5 мм-6,0 мм	шт	305	9 000,00	2 745 000,00	TOO Медтроник Казахстан	9 000,00	2 745 000,00	Перфоратор аорты Medtronic с перфоратором корона аорты
114	Протез кондуит № 22; 24; 26; 28; 30 с искусственным клапаном сердца - 19; 21; 23; 25; 27	шт	20	850 000,00	17 000 000,00	TOO Медтроник Казахстан	850 000,00	17 000 000,00	Клапан сердца Medtronic OPEN PIVOT®
115	Протез кондуит с искусственным клапаном сердца	шт	20	760 000,00	15 200 000,00	TOO Фирма Мед	760 000,00	15 200 000,00	Аортальный протез (кондуит) с механическим клапаном
116	Протез сосудистый линейный	шт	40	230 000,00	9 200 000,00	TOO Galamat Integra	205 000,00	8 200 000,00	Протез вазанный с клапаном Ra K Соудистый
117	Протез сосудистый линейный с клапаном	шт	10	197 200,00	1 972 000,00	TOO Galamat Integra	190 000,00	1 900 000,00	Протез вазанный с клапаном Ra K
118	Протез сосудистый линейный с воротником 20мм*50см; 22мм*50см; 24мм*50см; 26мм*50см; 28мм*50см;	шт	5	649 000,00	3 245 000,00				
119	Протез сосудистый гофрированный бифуркационный	шт	2	426 000,00	852 000,00	TOO Galamat Integra	410 000,00	820 000,00	Соудистый протез вазанный с клапаном Ra K
120	Протез сосудистый гофрированный с боковой перфузионной брашшей	шт	2	992 000,00	1 984 000,00				

154	Электрод нейтральный одноразового пользования	Нейтральный электрод, одноразового пользования, разделенный, 90 см ² . Уп=100 шт.	шт	300	770,00	231 000,00	TOO MEDICUS-M	749,00	224 700,00	Электрод нейтральный одноразового пользования
155	Эндонгла инъекционная жесткая	Эндонгла инъекционная 3 Шр., жесткая, одноразовая	шт	200	5 745,00	1 149 000,00				
		Итого				2 243 841 483,00				

Председатель комиссии

К. Аширов

Заместитель председателя комиссии

Б. Хайруллин

Члены комиссии

Г. Камзина

Е. Балбеков

Г. Шингужинова

О. Тажибаев

А. Жакупов

Секретарь комиссии

А. Тапина